
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.11.2015 № 17
г. Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 25.12.2014
№ 328

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, 
утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения 
от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328
«О бюджете города Чудово на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 9 к решению Совета депутатов города Чудово от 
25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                 Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета города Чудово на 2015 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Администрация города Чудово 82798,8



2

Общегосударственные вопросы 01 6373

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 951,5

1 2 3 4 5 6

Глава муниципального образования 01 02 110Г100 951,5

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 02 110Г100 121 911,4

Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда

01 02 110Г100 122 40,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 4471,5

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 04 120Г100 1011,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 120Г100 121 538,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

01 04 120Г100 240 287

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

01 04 120Г100 320 101,2

Уплата прочих налогов, сборов, и иных 
платежей

01 04 120Г100 850 84,5

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в городе Чудово

01 04 122Г100 3460

Иные межбюджетные трансферты 01 04 122Г100 540 3460

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 800

Расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов депутатов в совет 
города Чудово

01 07 221Г104 800

Специальные расходы 01 07 221Г104 880 800

Резервные фонды исполнительного органа
местной администрации

01 11 120Г101 50

Резервные средства 01 11 120Г101 870 50



3

1 2 3 4 5 6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 100

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 221Г106 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

01 13 221Г106 240 100

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 344

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по 
гражданской обороне, защите населения и 
территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

03 09 221Г108 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 09 221Г108 240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 332

Осуществление части полномочий по 
обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

03 10 221Г109 332

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 10 221Г109 240 332

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по 
предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма в 
границах города Чудово

03 14 221Г107 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 14 221Г107 240 5

Национальная экономика 04 22570
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19870



4

1 2 3 4 5 6

Дорожное хозяйство 04 09 0100000 19870

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
областных средств

04 09 0107152 2142

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 0107152 240 2142

Финансовое обеспечение мероприятий по 
ремонту дорог общего пользования города
Чудово

04 09 010Г001 7178,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г001 240 7130

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г001 540 48,3

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 010Г002 1942,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г002 240 1043,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г002 540 898,8

Финансовое обеспечение мероприятий по 
безопасности дорожного движения

04 09 010Г003 1650

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г003 240 1591

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г003 540 59

Финансовое обеспечение мероприятий по 
ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

04 09 010Г004 957,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г004 240 957,6

Финансовое обеспечение мероприятий по 
реконструкции мемориала «Вечный 
огонь»

04 09 010Г006 6000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 010Г006 240 2017,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г006 540 3982,7



5

1 2 3 4 5 6

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 2700

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

04 12 010Г020 2700

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 010Г020 240 2695

Иные межбюджетные трансферты 04 12 010Г020 540 5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 53357,8

Жилищное хозяйство 05 01 13848,5

Проведение капитального ремонта 
муниципального жилого фонда города 
Чудово

05 01 010Г017 3113,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 010Г017 240 2865

Субсидии 05 01 010Г017 810 248,5

Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту общего имущества 
МКД по региональной программе 
«Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов»

05 01 010Г015 3000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г015 540 1504,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 010Г015 240 1495,6

Предоставление социальных выплат на 
улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строительство, 
приобретение, кап.ремонт)

05 01 010Г014 600

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

05 01 010Г014 320 300

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г014 540 300

Финансовое обеспечение на приобретение 
квартиры для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 010Г013 1135

Бюджетные инвестиции 05 01 010Г013 410 1135



6

1 2 3 4 5 6

Строительство многоквартирного жилого 
дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, 
проживающих на территории 
Новгородской области из аварийного 
жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилого строительства» (областные 
средства)

05 01 0109602 6000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 0109602 540 6000

Коммунальное хозяйство 05 02 3315,5

Мероприятия по капитальному ремонту 
бань

05 02 222Г001 1500

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 222Г001 240 1500

Финансовое обеспечение мероприятий на 
развитие инфраструктуры водоснабжения 
и водоотведения города Чудово

05 02 223Г030 556

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 223Г030 240 485

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г030 540 71

Финансовое обеспечение мероприятий на 
газификацию города Чудово

05 02 223Г031 375

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г031 540 375

Финансовое обеспечение мероприятий на 
реализацию муниципальных функций, 
связанных с содержанием имущества

05 02 224Г001 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 224Г001 240 50

Строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул.Майская 

05 02 010Г012 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 010Г012 240 700

Финансовое обеспечение мероприятий на 
установку общедомовых приборов учета в 
многоквартирных домах

05 02 010Г018 17,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 02 010Г018 240 17,5



7

1 2 3 4 5 6

обеспечения государственных 
муниципальных нужд
Финансовое обеспечение мероприятий по 
газификации города Чудово

05 02 010Г023 117

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 010Г023 240 117

Благоустройство 05 03 36193,8

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации уличного освещения

05 03 010Г007 12417

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г007 240 5694,5

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г007 540 6687,8

Уплата прочих налогов, сборов, и иных 
платежей

05 03 010Г007 850 34,7

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 010Г008 2880

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г008 240 2152

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г008 540 728

Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству и 
содержанию мест массового отдыха

05 03 010Г009 18549,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г009 240 11856,8

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г009 540 6692,5

Проведение мероприятий по ремонту и 
содержанию городской ливневой 
канализации

05 03 010Г010 2347,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 010Г010 240 1502,7

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г010 540 844,8

Образование 07 100

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 100



8

1 2 3 4 5 6

Финансовое обеспечение на организацию 
и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

07 07 010Г024 100

Иные межбюджетные трансферты 07 07 010Г024 540 100

Культура, кинематография 08 53

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 53

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации библиотечного обслуживания
населения

08 04 010Г025 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г025 540 1

Финансовое обеспечение мероприятий по 
созданию условий для организации досуга
и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры

08 04 010Г026 50

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г026 540 50

Финансовое обеспечение мероприятий по 
созданию условий для развития местного 
традиционного народного 
художественного творчества

08 04 010Г027 1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г027 540 1

Финансовое обеспечение мероприятий по 
сохранению, исполнению и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), расположенных на территории 
поселения

08 01 010Г028 1

Иные межбюджетные трансферты 08 01 010Г028 540 1

Физическая культура и спорт 11 1

Физическая культура 11 01 1

Финансовое обеспечение мероприятий по 
обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта

11 01 010Г029 1

Иные межбюджетные трансферты 11 01 010Г029 540 1

ИТОГО РАСХОДОВ 82798,8.».

1.4.  Приложение  11  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово
от 25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:



9

                                                                                                       «Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета 
города Чудово на 2015  год

 

Наименование РЗ П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7
Администрация города Чудово 341 41198,7

Общегосударственные вопросы 341 01 6341

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

341 01 02 951,5

Глава муниципального образования 341 01 02 110Г100 951,5

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

341 01 02 110Г100 121 911,4

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

341 01 02 110Г100 122 40,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

341 01 04 4439,5

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

341 01 04 120Г100 979,5

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

341 01 04 120Г100 121 538,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 01 04 120Г100 240 284,5

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

341 01 04 120Г100 320 101,2

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

341 01 04 120Г100 850 55

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения  в 

341 01 04 122Г100 3460



10

городе Чудово
Иные межбюджетные трансферты 341 01 04 122Г100 540 3460

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

341 01 07 800

1 2 3 4 5 6 7
Расходы, связанные с подготовкой 
и проведением выборов депутатов 
в совет города Чудово

341 01 07 221Г104 800

Специальные расходы 341 01 07 221Г104 880 800

Резервные фонды исполнительного
органа местной администрации

341 01 11 120Г101 50

Резервные средства 341 01 11 120Г101 870 50

Другие общегосударственные 
вопросы

341 01 13 100

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

341 01 13 221Г106 100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 01 13 221Г106 240 100

Национальная экономика 341 04 7693,8
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

341 04 09 6988,8

Дорожное хозяйство 341 04 09 0100000 6988,8

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту дорог 
общего пользования города Чудово

341 04 09 010Г001 1948,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 04 09 010Г001 240 1900

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г001 540 48,3

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержанию дорог 
общего пользования города Чудово

341 04 09 010Г002 898,8

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г002 540 898,8

Финансовое обеспечение 
мероприятий по безопасности 
дорожного движения

341 04 09 010Г003 159



11

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 04 09 010Г003 240 100

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г003 540 59

Финансовое обеспечение 
мероприятий по реконструкции 
мемориала «Вечный огонь»

341 04 09 010Г006 3982,7

Иные межбюджетные трансферты 341 04 09 010Г006 540 3982,7

Другие вопросы в области 
национальной экономики

341 04 12 705

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

341 04 12 010Г020 705

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 04 12 010Г020 240 700

Иные межбюджетные трансферты 341 04 12 010Г020 540 5

Жилищно-коммунальное хозяйство 341 05 27009,9

Жилищное хозяйство 341 05 01 8052,9

Проведение капитального ремонта 
муниципального жилого фонда 
города Чудово

341 05 01 010Г017 248,5

Субсидии 341 05 01 010Г017 810 248,5

Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту общего 
имущества МКД по региональной 
программе «Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов»

341 05 01 010Г015 1504,4

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г015 540 1504,4

Предоставление социальных 
выплат на улучшение жилищных 
условий малоимущим гражданам 
(строительство, приобретение, 
кап.ремонт)

341 05 01 010Г014 300

Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 010Г014 540 300

Строительство многоквартирного 
жилого дома по региональной 

341 05 01 0109602 6000



12

1 2 3 4 5 6 7
адресной программе «Переселение 
граждан, проживающих на 
территории Новгородской области 
из аварийного жилого фонда в 
2013- 2017 годах с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилого 
строительства» (областные 
средства)
Иные межбюджетные трансферты 341 05 01 0109602 540 6000

Коммунальное хозяйство 341 05 02 580,5

Финансовое обеспечение 
мероприятий на развитие 
инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения города Чудово

341 05 02 223Г030 71

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г030 540 71

Финансовое обеспечение 
мероприятий на газификацию 
города Чудово

341 05 02 223Г031 375

Иные межбюджетные трансферты 341 05 02 223Г031 540 375

Финансовое обеспечение 
мероприятий на установку 
общедомовых приборов учета в 
многоквартирных домах

341 05 02 010Г018 17,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 05 02 010Г018 240 17,5

Финансовое обеспечение 
мероприятий по газификации 
города Чудово

341 05 02 010Г023 117

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 05 02 010Г023 240 117

Благоустройство 341 05 03 18376,5

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
уличного освещения

341 05 03 010Г007 7254,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

341 05 03 010Г007 240 567



13

1 2 3 4 5 6 7
государственных муниципальных 
нужд
Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г007 540 6687,8

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации сбора,
вывоза мусора с территории города
Чудово

341 05 03 010Г008 1418,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 05 03 010Г008 240 690,8

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г008 540 728

Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству и 
содержанию мест массового 
отдыха

341 05 03 010Г009 8558,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 05 03 010Г009 240 1865,6

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г009 540 6692,5

Проведение мероприятий по 
ремонту и содержанию городской 
ливневой канализации

341 05 03 010Г010 1144,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

341 05 03 010Г010 240 300

Иные межбюджетные трансферты 341 05 03 010Г010 540 844,8

Образование 341 07 100

Молодежная политика и 
оздоровление детей

341 07 07 100

Финансовое обеспечение на 
организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

341 07 07 010Г024 100

Иные межбюджетные трансферты 341 07 07 010Г024 540 100

Культура, кинематография 341 08 53

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

341 08 04 53



14

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
библиотечного обслуживания 
населения

341 08 04 010Г025 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г025 540 1

Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию условий 
для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры

341 08 04 010Г026 50

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г026 540 50

Финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию условий 
для развития местного 
традиционного народного 
художественного творчества

341 08 04 010Г027 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 04 010Г027 540 1

Финансовое обеспечение 
мероприятий по сохранению, 
исполнению и популяризации 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), 
расположенных на территории 
поселения

341 08 01 010Г028 1

Иные межбюджетные трансферты 341 08 01 010Г028 540 1

Физическая культура и спорт 341 11 1

Физическая культура 341 11 01 1

Финансовое обеспечение 
мероприятий по обеспечению 
условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта

341 11 01 010Г029 1

Иные межбюджетные трансферты 341 11 01 010Г029 540 1

Администрация Чудовского          
муниципального района

903 37574,5

Общегосударственные вопросы 903 01 32

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

903 01 04 32



15

1 2 3 4 5 6 7
Российской Федерации, местных 
администраций
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

903 01 04 120Г100 32

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 01 04 120Г100 240 2,5

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных платежей

903 01 04 120Г100 850 29,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

903 03 344

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

903 03 09 7

Осуществление части полномочий 
по гражданской обороне, защите 
населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера города 
Чудово

903 03 09 221Г108 7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 03 09 221Г108 240 7

Обеспечение пожарной 
безопасности

903 03 10 332

Осуществление части полномочий 
по обеспечению пожарной 
безопасности населения города 
Чудово

903 03 10 221Г109 332

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 03 10 221Г109 240 332

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

903 03 14 5

Осуществление части полномочий 
по предупреждению терроризма и 

903 03 14 221Г107 5



16

1 2 3 4 5 6 7
экстремизма, ликвидация 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма в 
границах города Чудово
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 03 14 221Г107 240 5

Национальная экономика 903 04 13781,2

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

903 04 09 12881,2

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет областных средств

903 04 09 0107152 2142

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 04 09 0107152 240 2142

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту дорог 
общего пользования города Чудово

903 04 09 010Г001 5230

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 04 09 010Г001 240 5230

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содержанию дорог 
общего пользования города Чудово

903 04 09 010Г002 1043,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 04 09 010Г002 240 1043,3

Финансовое обеспечение 
мероприятий по безопасности 
дорожного движения

903 04 09 010Г003 1491

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 04 09 010Г003 240 1491

Финансовое обеспечение 
мероприятий по ремонту дворовых 

903 04 09 010Г004 957,6



17

1 2 3 4 5 6 7
территорий МКД, проездов и 
тротуаров к ним
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 04 09 010Г004 240 957,6

Финансовое обеспечение 
мероприятий по реконструкции 
мемориала «Вечный огонь»

903 04 09 010Г006 2017,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 04 09 010Г006 240 2017,3

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 04 12 900

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

903 04 12 010Г020 900

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 04 12 010Г020 240 900

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 21917,3

Жилищное хозяйство 903 05 01 2865

Проведение капитального ремонта 
муниципального жилого фонда 
города Чудово

903 05 01 010Г017 2865

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 05 01 010Г017 240 2865

Коммунальное хозяйство 903 05 02 2735

Строительство канализационных 
сетей к многоквартирным домам по
ул.Майская

903 05 02 010Г012 700

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 05 02 010Г012 240 700

Мероприятия по капитальному 
ремонту бань

903 05 02 222Г001 1500

Иные закупки товаров, работ и 903 05 02 222Г001 240 1500



18

1 2 3 4 5 6 7
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд
Финансовое обеспечение 
мероприятий на развитие 
инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения города Чудово

903 05 02 223Г030 485

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 05 02 223Г030 240 485

Финансовое обеспечение 
мероприятий на реализацию 
муниципальных функций, 
связанных с содержанием 
имущества

903 05 02 224Г001 50

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 05 02 224Г001 240 50

Благоустройство 903 05 03 17817,3

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 
уличного освещения

903 05 03 010Г007 5162,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 05 03 010Г007 240 5127,5

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных платежей

903 05 03 010Г007 850 34,7

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации сбора,
вывоза мусора с территории города
Чудово

903 05 03 010Г008 1461,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 05 03 010Г008 240 1461,2

Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству и 
содержанию мест массового 
отдыха

903 05 03 010Г009 9991,2

Иные закупки товаров, работ и 903 05 03 010Г009 240 9991,2



19

1 2 3 4 5 6 7
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд
Проведение мероприятий по 
ремонту и содержанию городской 
ливневой канализации

903 05 03 010Г010 1202,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

903 05 03 010Г010 240 1202,7

Комитет по управлению 
имуществом 
Администрации Чудовского
муниципального района

966 4025,6

Другие вопросы в области 
национальной экономики

966 04 12 1095

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

966 04 12 010Г020 1095

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

966 04 12 010Г020 240 1095

Жилищно-коммунальное хозяйство 966 05 2930,6

Жилищное хозяйство 966 05 01 2930,6

Финансовое обеспечение на 
приобретение квартиры для 
переселения граждан из аварийного
жилищного фонда

966 05 01 010Г013 1135

Бюджетные инвестиции 966 05 01 010Г013 410 1135

Предоставление социальных 
выплат на улучшение жилищных 
условий малоимущим гражданам 
(строительство, приобретение, 
кап.ремонт)

966 05 01 010Г014 300

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

966 05 01 010Г014 320 300

Проведение мероприятий по 
капитальному ремонту общего 
имущества МКД по региональной 
программе «Капитальный ремонт 

966 05 01 010Г015 1495,6



20

1 2 3 4 5 6 7
общего имущества 
многоквартирных домов»
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных муниципальных 
нужд

966 05 01 010Г015 240 1495,6

ИТОГО РАСХОДОВ 82798,8.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик


	Р Е Ш Е Н И Е

